Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución,	No. del	Fecha de la regulación o del	Link para descargar el contenido de la regulación	
reglamento, instructivo o manual CONFORMAR EL COMITÉ DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DEL INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA INNOVACIÓN	documento Resolución Nro. IFCI-DE-2021- 0018-R	procedimiento 20 de mayo de 2021	o procedimiento http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/06/IFCI-DE-2021-0018-R-1- Conformar-el-Comite-de-seguridad-de-la- informacion.pdf	
INSTRUCTIVO DE LOS PROCEDIMIENTOS PARA EL OTORGAMIENTO DE CERTIFICACIONES A PROYECTOS U OBRAS CINEMATOGRÁFICAS O AUDIOVISUALES	IFCI-DE-2021- 0015-R	29 de abril de 2021	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/05/Resolucion-NroIFCI-DE- 2021-0015-R.pdf	
INSTRUCTIVO PARA EL OTORGAMIENTO DE LOS CERTIFICADOS DE FINALIZACIÓN DE PRODUCCIONES AUDIOVISUALES Y CINEMATOGRÁFICAS PARA LA DEVOLUCIÓN DEL 50% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA)	Registro Oficial Suplemento 420	29 de marzo del 2021	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/04/Resolucion-NoIFCI-DE- 2021-0007-R-Devolucion-del-IVA.pdf	
REGLAMENTO INSTITUCIONAL PARA LA ORGANIZACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS ARCHIVOS PÚBLICOS DEL INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA INNOVACIÓN	Resolución Nro. IFCI-DE-2021- 0008-R	24 de marzo de 2021	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/04/IFCI-DE-2021-0008-R- REGLAMENTACION-ARCHIVO-IFCI.pdf	
REGLAMENTO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA INNOVACIÓN	Resolución Nro. IFCI-DE-2021- 0005-R	11 de marzo de 2021	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/04/IFCI-DE-2021-0005-R- Reglamento-de-Comite-de-Transparencia.pdf	
ASUMIR LOS DERECHOS, OBLIGACIONES Y ATRIBUCIONES CONSTANTES EN LOS CONTRATOS, CONVENIOS Y OTROS INSTRUMENTOS JURÍDICOS EN LOS QUE INTERVENGA EL INSTITUTO DE FOMENTO DE LAS ARTES, INNOVACIÓN Y CREATIVIDAD Y EL INSTITUTO DE CINE Y CREACIÓN AUDIOVISUAL, Y QUE TENGAN POR OBJETO LA ASIGNACIÓN DE RECURSOS ECONÓMICOS DEL FONDO DE FOMENTOS DE LAS ARTES, LA CULTURA Y LA INNOVACIÓN, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL DECRETO EJECUTIVO N° 1039 DE 08 DE MAYO DEL 2020.	IFCI-DE-2020-0009- R	20 de julio del 2020	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/IFCI-DE-2020-0009-R- Resolucion-asumir-obligaciones.pdf	
REGLAMENTO DE ORDENADORES DE GASTO Y PAGO DEL INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA INNOVACIÓN	IFCI-DE-2020-0011- R	26 de agosto del 2020	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/IFCI-DE-2020-0011-R- resolucion-ordenador-de-gasto-y-pago-IFCI-2020.pdf	
INSTRUCTIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN Y CIERRE DE LOS CONVENIOS DE FOMENTO DEL INSTITUTO DE FOMENTO A LA CREATIVIDAD Y LA INNOVACIÓN	IFCI-DE-2020-0029- R	30 de noviembre del 2020	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Instructivo-para- Administracion-y-Cierre-de-Convenios-de-Fomento.pdf	
REGLAMENTO INTERNO PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO DEL INSTITUTO DE CINE Y CREACIÓN AUDIOVISUAL -ICCA-	Resolución Nro. ICCA-DE-003-2018	01 de febrero del 2018	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Reglamento-Talento- Humano-ICCA.pdf	
INSTRUCTIVO PARA LA CERTIFICACIÓN DE ORIGEN NACIONAL A LAS OBRAS CINEMATOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES	Resolución Nro.010- DE-ICCA-2018	10 de abril del 2018	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Resolucionn-010-DE-2018- Certificado-pelicuna-de-origen-nacional.pdf	
NORMATIVA INTERNA ELABORADA POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Resolución Nro.030- DE-ICCA-2018	07 de noviembre del 2018	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Resolucion-030-2018- normativa-completa.pdf	
REGLAMENTO PARA LA EMISIÓN DE LOS CERTIFICADOS DE BENEFICIARIO DE LA LÍNEA DE FINANCIAMIENTO DE LA CREACIÓN CINEMATOGRÁFICA Y AUDIOVISUAL DEL FONDO DE FOMENTO DE LAS ARTES ; CERTIFICADO DE INICIO DE RODAJE; CERTIFICADO DE COPRODUCCIÓN	Resolución Nro. 034-DE-ICCA-2018	20 de diciembre de 2018	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/ICCA-DE-34-2018-Certificado- de-Rodaje-2018.pdf	
REGLAMENTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN Y ARTICULACIÓN DE LA RED DE ESPACIOS AUDIOVISUALES Y CERTIFICACIÓN DE USUARIOS DEL BANCO DE CONTENIDOS	Resolución Nro. ICCA-DE-07-2019	09 de abril del 2019	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Resolucion-007-2019- Implementacion-de-la-REA.pdf	
REGLAMENTO PARA EL MANEJO DEL FONDO DE CAJA CHICA DEL INSTITUTO DE CINE Y CRAECIÓN AUDIOVISUAL	Resolución Nro. 015-DE-ICCA-2019	04 de julio del 2019	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Resolucion-015-2019- Reglamento-caja-chica.pdf	
INSTRUCTIVO PARA LA CERTIFICACIÓN PARA LA CALIFICACIÓN DE OBRAS CINEMATOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES	Resolución Nro. 024-DE-ICCA-2019	27 de diciembre del 2019	http://www.creatividad.gob.ec/wp- content/uploads/2021/02/Instructivo-para-certificar- peliculas-grupos-de-edad.pdf	

Detalle correspondiente a la reserva de información					
Listado índice de información reservada	N/A	N/A	N/A		
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		8/31/2021			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		MGS. FABIÁN AQUILES OBANDO BOSMEDIANO			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		doris.carrillo@creatividad.gob.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:					